CADERNO 2  9TERÇA-FEIRA, 17 DE JANEIRO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330409

PORTARIA: 007/2012
Objetivo: Conduzir o Servidor Paulo Santana Rêgo Gomes
para Apoiar e Orientar a Coordenadora de Desenvolvimento
Municipal, Laiane Bezerra na oficina de discussão do diagnóstico
Socioeconômico e Ambiental do Projeto de Desenvolvimento
Municipal de Primavera que será realizada no dia 13/01/2012.
Fundamento Legal: Lei nº 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Primavera/PA - Brasil<br
Servidor(es):
321379701/Raimundo Cavalcante de Araujo (Motorista) / 1.5
diárias (Completa) / de 13/01/2012 a 14/01/2012<br
Ordenador: ANTONIO CARLOS PAULA NEVES DA ROCHA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330437

PORTARIA: 031/2012
Objetivo: Conduzir o veículo desta secretaria, com a técnica
da GPS, que irá acompanhar as atividades do PESMS, em
andamento no referido município.
Fundamento Legal: Decreto nº. 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571907391/ANTÔNIO PEREIRA DA COSTA (Motorista) / 2.5
diárias (Completa) / de 17/01/2012 a 19/01/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

PORTARIA Nº. 032/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330478

PORTARIA Nº. 032/2012, DE 16 DE JANEIRO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, Inciso III da Lei nº.
5.810, de 24 de janeiro de 1994 e Certidão de Óbito nº. 067595
01 55 2012 4 00280 163 0121397 04.
R E S O L V E:
CONCEDER 08 (oito) dias de afastamento, ao servidor
ANDERSON MORAES MARTINS, matrícula nº. 55589913/1,
ocupante do cargo de Gerente, no período de 06 à 13/01/2012,
em decorrência do falecimento do pai do servidor, sem prejuízo
na remuneração.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330439

PORTARIA: 030/2012
Objetivo: para realizar atividades do PESMS.
Fundamento Legal: Decreto n° 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Irituia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54862975/Maria Gricéia Marques Medrado (Gerente) / 1.5
diárias (Completa) / de 17/01/2012 a 18/01/2012<br
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330622

PORTARIA: 033/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Tayse de Angelins Cardoso Araújo      Secretário de Diretoria
58944841
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
15122012545340000    0101000000          339039              200,00
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

APOSTILAMENTO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330579

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 329974
NÚMERO: 1

Assinatura: 12/01/2012
Valor: 0,00
Justificativa: Incluir a Funcional Programática:
07101.15.126.1377.6719 à cláusula oitava do contrato n°
004/2011.
Contrato: 4/2011
Ordenador: Márcio Godoi Spíndola

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330518

PORTARIA: 027/12
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Orlandina Minowa Moteiro              Ass. Téc. Regulação
572057272
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122012545340000    0261000000          339033              200,00
04122012545340000    0261000000          339036              1.000,00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330510

PORTARIA: 026/12
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
Maria do Socorro Prado                ag. Administrativo       31956861
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
04122012545340000    0261000000          339030              1.000,00
04122012545340000    0261000000          339039              1.000,00
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330431

PORTARIA: 024/12
Objetivo: Fiscalização Hidroviário.
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5888607/Rodolpho de Castro Souza (Téc. Regulação I) / 2.5
diárias (Completa) / de 16/01/2012 a 18/01/2012<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330389

PORTARIA: 009/12
Objetivo: Fiscalização Hidroviário.
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM /PA - BRASIL
Destino(s):
Barcarena/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57206208/Paulo de Almeida (Controlador) / 3.5 diárias
(Completa) / de 30/12/2011 a 02/01/2012<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330404

PORTARIA: 011/12
Objetivo: Fiscalização Hidroviário.
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Soure /PA - Brasil<br
Servidor(es):
58913601/Amauri de Souza (Controlador) / 3.5 diárias
(Completa) / de 30/12/2011 a 02/01/2012
571934951/Robson da Rosa Ramos (Aux. Regulação) / 3.5
diárias (Completa) / de 30/12/2011 a 02/01/2012<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330419

PORTARIA: 012/12
Objetivo: Fiscalização Hidroviário.
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Bujaru/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57188871/Fabricio Ribeiro (Contrlador) / 3.5 diárias (Completa)
/ de 30/12/2011 a 02/01/2012
32276368012/Jose Damasceno Dias (Ag. Fiscal) / 3.5 diárias
(Completa) / de 30/12/2011 a 02/01/2012<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330422

PORTARIA: 014/12
Objetivo: Fiscalização Rodoviário.
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272702014/Stélio da Costa (Ag. Fiscal) / 5.0 diárias (Completa)
/ de 06/01/2012 a 15/01/2012<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330394

PORTARIA: 010/12
Objetivo: Fiscalização Hidroviário.
Fundamento Legal: Or. Normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
327455117/José Rocha (Ag. Fiscal) / 3.5 diárias (Completa) / de
30/12/2011 a 02/01/2012
58922511/Welton Lima (Controlador) / 3.5 diárias (Completa) /
de 30/12/2011 a 02/01/2012<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330382

PORTARIA: 008/12
Objetivo: Fsicalização Hidroviário.
Fundamento Legal: Or normativa n:001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Colares/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58925551/Helenice da Silva (Controlador) / 3.5 diárias
(Completa) / de 30/12/2011 a 02/01/2012<br
Ordenador: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330455

PORTARIA: 067/2012
Objetivo: Para entrega de Títulos no município de Paragominas/
PA.
Fundamento Legal: Artigo 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572346191/ALBERTO YATARO GONÇALVES SAWADA (CHEFE/
GABINETE) / 3.5 diárias (Completa) / de 20/01/2012 a
23/01/2012
308557010/CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORRÊA (PRESIDENTE)
/ 3.5 diárias (Completa) / de 20/01/2012 a 23/01/2012
244145/DANIEL NUNES LOPES (DIRETOR/DEAF) / 3.5 diárias
(Completa) / de 20/01/2012 a 23/01/2012
571933741/FABIO CONCEIÇÃO NEVES GOMES (MOTORISTA) /
3.5 diárias (Completa) / de 20/01/2012 a 23/01/2012
31673211/JOSÉ VALDIR COSTA MIRANDA (MOTORISTA) / 3.5
diárias (Completa) / de 20/01/2012 a 23/01/2012<br
Ordenador: JOSÉ CEZARIO ARIAS DE SOUZA

EXTRATO TERMO DE ADESÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 330549

PARTES: Instituto de Terras do Pará – ITERPA
Companhia de Habitação do Estado do Pará – COHAB
OBJETO: Constitui objeto do presente instrumento a Cooperação
Técnica entre as partes visando operacionalizar a concessão do
CHEQUE MORADIA para os Servidores Públicos do Estado do
Pará.
VIGÊNCIA: o presente instrumento terá vigência de 04 (quatro)
anos, a partir da data de sua publicação, podendo ser prorrogado
se houver interesse das partes.
VALOR: Inexistente
DOTAÇÃO ORÇAMENÁRIA: Inexistente
FONTE DE RECURSO: Inexistente
FORO: Fica eleito o foro da Comarca e Belém, capital do Estado
do Pará.
DATA DA ASSINATURA: 28/12/2011.
ORDENADOR REPONSÁVEL: CARLOS ALBERTO LAMARÃO
CORREA.
Presidente do Instituto de Terras do Pará
RESPONSÁVEL PELA ENTIDADE ADERIDA: MARCOS AURÉLIO
LOPES DE OLIVEIRA
Diretor Presidente
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Rua Farias de Brito, 56 -
São Bráz - 66.090-270 - Belém-PA  e Passagem Gama Malcher,
361 - Souza - 66.613-115 - Belém-PA.
REGISTRE-SE. PUBLIQUE e CUMPRA-SE.
CARLOS ALBERTO LAMARÃO CORREA
Presidente do Instituto de Terras do Pará